

### Kompetencekort 3: Patient med irregulært blodtypeantistof (direkte struktureret observation)

Uddannelseslæge		
Kompetencenummer	I4.2 Patient med irregulært blodtypeantistof	Sæt kryds
	H5.1 Patient med irregulært blodtypeantistof	
Feedbackgiver		Dato

**Vejledning:** Den uddannelsessøgende læge vælger en udredning, der dækker den valgte kompetence, og udredningen gennemgås med en klinisk vejleder (relevant kollega). Vurderingen kan varetages af læger eller andre i afdelingen, som er kompetente inden for det givne område. I-lægen skal mestre kompetence på trin 2 at kunne forklare, mens H-lægen skal mestre trin 3 at kunne diskutere/rådgive (se læringstrin i målbeskrivelsen). Skemaet medbringes til næste samtale med hovedvejleder mhp. opfølgning og godkendelse i logbogen.

Vurderingsskala	Forbedres*	Tilfredsstillende
-----------------	------------	-------------------

\* Hvis man vurderer at forbedring er nødvendig, er kommentar obligatorisk

	Forbedres	Tilfredsstillende
<b>Indhentning af informationer</b>		
Har afdækket problemstillingen og indhentet relevante oplysninger (fx sygehistorie, medicin, transfusioner, graviditeter og tidligere udredning)	Kommentar:	
<b>Udredning</b>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>Kender og anvender relevante instrukser, guidelines og opslagsværker</li> <li>Har vurderet analyseresultaterne i forhold til den aktuelle problemstilling</li> <li>Har i forhold til den konkrete situation inddraget viden om fx klinisk relevante blodtypesystemer, allo-/autoantistof, antistof mod hyppigt forekommende antigen mv. svarende til uddannelsesniveau</li> <li>Kan bidrage med relevante overvejelser og forslag til evt. yderligere udredning ud fra kendskab til immunhæmatologiske metoder</li> </ul>	Kommentar:	
<b>Konklusion/lægefaglig rådgivning</b>		
<ul style="list-style-type: none"> <li>Har givet et relevant samlet svar</li> <li>Har informeret rekvirent ved behov i et forståeligt sprog og ved behov ydet rådgivning ift. transfusionsstrategi, monitorering eller yderligere udredning og/eller behandling</li> </ul>	Kommentar:	

<b>Samlet vurdering</b>
-------------------------